
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

23 декабря 2022 года 
ПРИКАЗ № 538 

Об утверждении состава жюри 
районного конкурса «Учитель года - 2023» 

На основании распоряжения администрации Лужского муниципального района от 
16 ноября 2022 года № 621-р «Об организации районного конкурса «Учитель года - 2023» 
(п.5.3.) 
приказываю: 
1. Утвердить состав жюри районного конкурса «Учитель года - 2023»: 
1.1. В номинации «Учитель года»: 
председатель жюри: Наумова Татьяна Яковлевна, заведующий МКУ «Лужский 
информационно-методический центр»; 
члены жюри: 
- Сергеева Валентина Николаевна, методист МКУ «Лужский информационно-
методический центр»; 
- Илларионова Любовь Александровна, методист МКУ «Лужский информационно-
методический центр»; 
- Яркова Татьяна Петровна, методист МКУ «Лужский информационно-методический 
центр»; 
- Крючкова Фаина Николаевна, учитель технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3», руководитель районного методического объединения учителей технологии; 
- Бобрик Лилия Владимировна, учитель английского языка МОУ «Оредежская средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза А.И. Семенова», победитель 
районного конкурса «Учитель года - 2022»; 
- Косяк Лариса Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5». 
1.2. В номинации «Воспитатель года»: 
председатель жюри: Акимова Юлия Вячеславовна, ведущий специалист комитета 
образования администрации Лужского муниципального района; 
члены жюри: 
- Кузьмина Екатерина Александровна, методист по дошкольному воспитанию МКУ 
«Лужский информационно-методический центр»; 
- Федоренкова Вера Петровна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад №9 
комбинированного вида»; 
- Голубева Ольга Владимировна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад №5 
комбинированного вида»; 
- Сафронова Елена Анатольевна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад №4»; 
- Живаева Валентина Александровна, заместитель заведующего МДОУ «Детский сад №17 
комбинированного вида»; 
- Пестовская Елена Михайловна, председатель районного родительского Совета (по 
согласованию). 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ «Лужский 
информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 


